
 

 

TVIRTINU 

Nacionalinio vėžio instituto  

Direktorius 

 

Valdas Pečeliūnas 

 

Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo išvada 

 

2024-05-29 Nr. R12-76 

Vilnius 

 
1. Viešojo sektoriaus subjektas, kuriame atliktas KPT 

nustatymas (veiklos sritis (-ys), kurioje (-iose) buvo 

atliekamas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas, 

jos (-ų) trumpas aprašymas). 

Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas buvo 

atliktas Nacionaliniame vėžio institute (toliau – NVI) 

visose veiklos srityse: 

1. Onkologijos krypčių ir gretutinių krypčių 

moksliniai tyrimai ir eksperimentinė plėtra 

(MTEP): 

1.1. Bendradarbiavimas su verslo, valdžios ir 

visuomenės atstovais; 

1.2. MTEP tyrimų krypčių formavimas; 

1.3. MTEP veiklų planavimas ir vykdymas; 

1.4. MTEP užsakomųjų darbų vykdymas; 

1.5. Mokslinės veiklos vertinimas ir stebėsena; 

1.6. Mokslinės veiklos rezultatų sklaida ir 

populiarinimas; 

1.7. Intelektinės nuosavybės teisių apsauga. 

2. Onkologijos srities asmens sveikatos priežiūros 

veikla: 

2.1. Pacientų registravimas asmens sveikatos 

priežiūros paslaugoms; 

2.2. Ligų prevencijos, diagnostikos paslaugų 

suteikimas; 

2.3. Pacientų gydymo paslaugų suteikimas; 

2.4. Slaugos paslaugų suteikimas; 

2.5. Paliatyvios pagalbos paslaugų teikimas; 

2.6. Onkologijos MTEP rezultatų diegimas į 

kasdieninę praktiką; 

2.7. Hospitalinių infekcijų valdymas; 

2.8. Medikamentų valdymas. 

3. Visuomenės švietimas ir informavimas: 

3.1. teisingos, objektyvios informacijos apie NVI 

veiklą, mokslo pasiekimus onkologijos srityje 

skleidimas; 

3.2. švietėjiškos veiklos, užtikrinant mokslu grįstos 

informacijos apie onkologines ligas, jų gydymo būdus, 

šalutinius poveikius teikimą plačiajai visuomenei, 

vykdymas; 

3.3. bendradarbiavimas su visuomene, žiniasklaidos 

atstovais, medikų bendruomene, nevyriausybinėmis 

organizacijomis. 

4. Populiacinio Vėžio registro tvarkymas: 

4.1. Onkologinių susirgimų registro tvarkymas. 

4.2. Duomenų teikimas duomenų gavėjams. 

4.3. Lietuvos onkologinių ligų statistikos teikimas. 

5. Žmogaus biologinės medžiagos ir medicininės 

informacijos tvarkymas (biobanko veikla): 

5.1. Pacientų sutikimų dalyvauti biobanko veikloje 

rinkimas; 

5.2. Pacientų biologinių ėminių rinkimas, tvarkymas ir 

saugojimas; 



 

 

2 

5.3. Pacientų medicininės informacijos rinkimas ir 

saugojimas. 

6. Finansų valdymas: 

6.1.Finansinės apskaitos organizavimas ir tvarkymas; 

6.2. ūkinių operacijų registravimas, pagrindžiant 

apskaitos dokumentais; 

6.3. finansinių ataskaitų parengimas; 

6.4. darbo užmokesčio skaičiavimas ir atsiskaitymas. 

7. Pirkimų valdymas: 

7.1. Pirkimų poreikio planavimas; 

7.2. Pirkimų inicijavimas ir organizavimas; 

7.3. Pirkimų procedūrų vykdymas; 

7.4. Pirkimo sutarčių sudarymas; 

7.5. Pirkimo sutarčių vykdymas ir kontrolė; 

7.6. Prekių, paslaugų, darbų priėmimas, patikra, 

grąžinimas; 

7.7. Prekių pajamavimas, išdalinimas į padalinius, 

nurašymas. 

8. Personalo valdymas: 

8.1. Darbuotojų priėmimo į darbą ir atleidimo iš darbo 

procedūrų vykdymas; 

8.2. Personalo poreikio nustatymas ir planavimas; 

8.3. Darbuotojų pareigybių aprašymų rengimas, 

tvirtinimas, supažindinimas, peržiūra ir atnaujinimas; 

8.4. Darbuotojų skatinimas; 

8.5. Personalo valdymo sistemos stebėsena ir analizė; 

8.6. Personalo paieškos ir atrankos (tiesioginės ir 

konkurso būdu) organizavimas ir vykdymas; 

8.7. Darbuotojo rezultatų vertinimas po išbandymo 

laikotarpio; 

8.8. Darbuotojų darbo laiko ir atostogų planavimas 

(darbo / atostogų grafikų sudarymas, derinimas, 

tvirtinimas) ir apskaita; 

8.9. Darbuotojų prašymų, susijusių su darbo santykiais 

nagrinėjimas ir sprendimų priėmimas; 

8.10. Personalo sveikatos patikra, privalomas 

instruktavimas; 

8.11. Personalo kompetencijos tobulinimo poreikio 

nustatymas, planavimas ir organizavimas; 

8.12. Darbuotojų veiklos vertinimo ir/ar atestacijos 

organizavimas ir vykdymas; 

8.13. Darbuotojų pažeidimų nustatymas ir 

nagrinėjimas; 

8.14. Studentų, rezidentų ir sveikatos priežiūros 

specialistų mokymas. 

9. Informacinių sistemų valdymas ir naudojimas: 

9.1. Programinės įrangos kūrimas, diegimas, 

eksploatacija; 

9.2. Duomenų kaupimas, tvarkymas ir analizė; 

9.3. Informacinių sistemų diegimas, palaikymas ir 

priežiūra; 

9.4. Duomenų saugos užtikrinimas; 

9.5. Kompiuterių įrangos fizinės saugos užtikrinimas; 

9.6. Telekomunikacijų ir televizijos programų 

transliavimo paslaugų valdymas; 

9.7. Informacinių technologijų paslaugų naudojimas; 

9.8. Kompiuterių įrangos ir telekomunikacijų darbo 

sutrikimų šalinimas. 

10. Projektinių veiklų organizavimas ir vykdymas: 

10.1. Rengti, konsultuoti bei dalyvauti rengiant 

projektus, jų įgyvendinimo ataskaitas; 

10.2. Koordinuoti Lietuvos bei tarptautinius 

mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros ir visus 



 

 

3 

kitus priskirtus projektus bei atlikti jų įgyvendinimo 

priežiūrą bei kontrolę; 

10.3. Organizuoti ir koordinuoti bendradarbiavimą su 

projektų partneriais paramos ir jungtinės veiklos 

sutartyse numatytais klausimais bei su įstaigomis, 

atsakingomis už projektų administravimą ir 

įgyvendinimą; 

10.4. Inicijuoti ir organizuoti Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų, Valstybės kapitalo investicijų 

programų bei iš  kitų šaltinių finansuojamų  projektų 

rengimą; 

10.5. Koordinuoti ir kontroliuoti Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų, Valstybės kapitalo investicijų 

programų projektus. 

11. Kokybės vadyba: 

11.1. Galimų rizikų ir neatitikčių identifikavimas, 

registravimas, reikšmingumo įvertinimas, priežasčių 

analizė, rizikos valdymo plano sudarymas ir 

įgyvendinimas (rizikų valdymas); 

11.2. Strateginis veiklos planavimas, išlaidų poreikio 

planavimas, veiklų įgyvendinimo planavimas, veiklų 

įgyvendinimas, veiklų įgyvendinimo stebėsena ir 

kontrolė (planavimas ir atskaitomybė); 

11.3. Vidaus auditai; 

11.4. Neatitikčių ir nepageidaujamų įvykių valdymas. 

12. Ūkio reikalų tvarkymas: 

12.1. Vandentiekio ir kanalizacijos ūkio valdymas; 

12.2. Šilumos ūkio valdymas; 

12.3. Statinių, pastatų, patalpų valdymas; 

12.4. Elektros ūkio valdymas; 

12.5. Teritorijos priežiūra, patalpų valymas ir 

pagalbiniai darbai; 

12.6. Transporto priemonių ir technikos valdymas; 

12.7. Atliekų valdymas; 

12.8. Sandėlio valdymas; 

12.9. Apsaugos organizavimas ir vidaus kontrolė; 

12.10. Skalbinių tvarkymas; 

12.11. Deratizacija ir dezinfekcija; 

12.12. Potencialiai pavojingų įrenginių valdymas; 

12.13. Kitų darbo įrenginių valdymas; 

12.14. Vėdinimo ir kondicionavimo įrenginių / sistemų 

valdymas; 

12.15. Gaisrinė sauga ir civilinė sauga; 

12.16. Medicininės bei laboratorinės technikos 

valdymas. 

 

Įstatymai, reglamentuojantys NVI veiklą: Lietuvos 

Respublikos Nacionalinio vėžio instituto įstatymas, 

Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymas, 

Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymas, 

Lietuvos Respublikos biomedicininių tyrimų etikos 

įstatymas, Lietuvos Respublikos pacientų teisių ir 

žalos sveikatai atlyginimo įstatymas, Lietuvos 

Respublikos sveikatos sistemos įstatymas, Lietuvos 

Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymas. 

 

2. Asmenys (subjektai), atlikę viešojo sektoriaus subjekto 

KPT nustatymą 

NVI direktoriaus 2023-08-08 įsakymu Nr. R8-334 

„Dėl laikinosios darbo grupės korupcijos pasireiškimo 

tikimybės nustatymui sudarymo“ laikinosios darbo 

grupės nariai: direktoriaus pavaduotojas klinikai 

Marius Kinčius, vyriausioji specialistė (korupcijai 

atsparios aplinkos kūrimui) Vilma Gudavičienė, Vėžio 

informacijos ir komunikacijos skyriaus vedėja 



 

 

4 

(visuomenės sveikatos specialistė) Veronika 

Mickevičienė, vyriausiasis specialistas kokybės 

vadybai Mindaugas Žilinskis, vyriausioji vidaus 

medicinos auditorė (gydytoja), atliekanti Audito 

tarnybos vedėjos funkcijas Teresa Česiulienė. 

3. Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo 

pradžios ir pabaigos laikas. 

Analizuotas laikotarpis. 

Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas 

pradėtas 2023-08-08, baigtas 2024-05-31. 

Analizuotas laikotarpis nuo 2022-01-01 iki 2023-12-

31. 

4. Nustatytos rizikos, jų lygiai, suskirstymas pagal svarbą 

 

P
O

V
E

IK
IS

 

Katastrofinis 5 10 15 20 25 
 

Kritinis 

4 

R2, R4, R7, 

R8, R10, R11, 

R20, R21 

8 

R1, R5, R6, 

R9, R12, R17 

12 

R14, R16, R18, 

R19, 

16 

R15  
20 

Pastebimas 3 
6 

R3, R13 
9 12  15 

Žemas 2 4 6 8 10 

Nereikšmingas 1 2 3 4 5 

 Labai žema Žema Vidutinė Aukšta 
Labai 

aukšta 

 TIKIMYBĖ 

 

4.1. Raudonas rizikingumo lygis 

(žemėjančia tvarka nuo didžiausio balo)  

Pirkimų valdymas: 

R15 – galimas neproporcingų reikalavimų pirkimui 

nustatymas, nekonkurencingi pirkimai. 

P=4; T=4; Rizikos lygis: R15=4x4=16. 

Rizikos galimas (hipotetinis) poveikis vertinamas kaip 

kritinis, kai įstaigoje nustatomas Lietuvos Respublikos 

viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo 

pažeidimas, skundas, pareiškimas ar pranešimas kitoms 

atsakingoms institucijoms dėl konkrečiai nurodytų 

korupcinio pobūdžio viešojo sektoriaus subjekto 

darbuotojo veiksmų, padaroma žala reputacijai, 

paveikiama įstaigos veikla – skiriama daugiau nei 

įprastai laiko ir priemonių skundams nagrinėti, aiškinti 

įvykių aplinkybėms ir pan., patiriamos papildomos, 

nenumatytos išlaidos. 

Tikimybė vertinama kaip aukšta, nes analizuotu 

laikotarpiu šioje veiklos srityje STT atliko korupcijos 

rizikos analizę ir nustatė kritines antikorupcines 

pastabas, VPT pateikė išvadą, kad atlikusi 

Laboratorinių reagentų ir priemonių pirkimą 

neskelbiamų derybų būdu NVI pažeidė lygiateisiškumo 

ir skaidrumo principus, VPT atliko viešųjų pirkimų 

valdysenos, susijusios su viešųjų pirkimų planavimu ir 

pasirengimu viešiesiems pirkimams, tikrinimą ir  

pateikė išvadas bei rekomendacijas procesams 

tobulinti. 

4.2. Geltonas rizikingumo lygis (žemėjančia tvarka nuo 

didžiausio balo) 

Pirkimų valdymas: 

R14 – galimi neformalieji susitarimai. 

P=4; T=3; Rizikos lygis: R14=4x3=12.  

Rizikos galimas (hipotetinis) poveikis vertinamas kaip 

kritinis, kai įstaigoje nustatomas Lietuvos Respublikos 



 

 

5 

viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo 

pažeidimas, skundas, pareiškimas ar pranešimas kitoms 

atsakingoms institucijoms dėl konkrečiai nurodytų 

korupcinio pobūdžio įstaigos darbuotojo veiksmų, 

padaroma žala reputacijai. 

Tikimybė vertinama kaip vidutinė, nes analizuotu 

laikotarpiu šioje veiklos srityje nustatyti Viešųjų ir 

privačių interesų derinimo įstatymo pažeidimai ((1) 

vadovaujančias pareigas einantis darbuotojas atliko 

tarnybines pareigas dėl pirkimo paraiškų tvirtinimo, 

sandorių sudarymo ir prekių įsigijimo iš tiekėjo, 

kuriame dirba jo artimas asmuo; (2) vadovaujančias 

pareigas einantis darbuotojas atliko tarnybines pareigas 

dėl prekių įsigijimo inicijavimo iš tiekėjo, kuris 

apmokėjo šiam darbuotojui išlaidas dalyvaujant 

kvalifikacijos tobulinimo renginyje, ir nedeklaravo šių 

ryšių savo privačių interesų deklaracijoje). 

 

Ūkio reikalų tvarkymas: 

R16 – galimas valstybės turto naudojimas siekiant 

asmeninių, o ne viešųjų poreikių tenkinimo. 

P=4; T=3; Rizikos lygis: R16=4x3=12.  

Rizikos galimas (hipotetinis) poveikis vertinamas kaip 

kritinis, kai įstaigoje nustatomas Lietuvos Respublikos 

viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo 

pažeidimas, skundas, pareiškimas ar pranešimas kitoms 

atsakingoms institucijoms dėl konkrečiai nurodytų 

korupcinio pobūdžio įstaigos darbuotojo veiksmų, 

padaroma žala reputacijai, patiriamos papildomos, 

nenumatytos išlaidos. 

Tikimybė vertinama kaip vidutinė, nes analizuotu 

laikotarpiu šioje veiklos srityje Vidaus auditas nustatė 

neatitikimą (tretieji asmenys be teisinio pagrindo 

naudoja valstybei priklausantį turtą - parkingą), NVI 

išvadoje dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės 

nustatymo NVI tarnybinio transporto naudojimo srityje 

nustatyti veiklos trūkumai. 

 

Personalo valdymas: 

R18 – galimas nepagrįstas apmokėjimas už darbą, darbo 

užmokesčio nustatymas nesilaikant pareigybei ar 

pareigybių grupei taikomų kriterijų, dydžių ir (ar) 

tvarkos. 

P=4; T=3; Rizikos lygis: R18=4x3=12.  

Rizikos galimas (hipotetinis) poveikis vertinamas kaip 

kritinis, kai įstaigoje nustatomas Lietuvos Respublikos 

viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo 

pažeidimas, skundas, pareiškimas ar pranešimas kitoms 

atsakingoms institucijoms dėl konkrečiai nurodytų 

korupcinio pobūdžio įstaigos darbuotojo veiksmų, 

padaroma žala reputacijai. 

Tikimybė vertinama kaip vidutinė, nes analizuotu 

laikotarpiu šioje veiklos srityje nustatytas  Viešųjų ir 

privačių interesų derinimo įstatymo pažeidimas, kai 

vadovaujančias pareigas einantis asmuo atliko 

tarnybines pareigas dėl darbo užmokesčio nustatymo 

sau artimam asmeniui, Vidaus audito metu nustatyti 

neatitikimai (kai kurių pareigybių darbo užmokesčio 

apskaičiavimo tvarka nereglamentuota NVI vidiniais 

teisės aktais, atskirais atvejais NVI darbuotojų darbo 

užmokesčio koeficientai neatitinka NVI direktoriaus 

įsakymu patvirtintų koeficientų, neteisinga kai kurių 

darbuotojų darbo laiko apskaita). 



 

 

6 

 

R19 – galimi nekonkurencingi darbuotojų konkursai / 

atrankos.  

P=4; T=3; Rizikos lygis: R19=4x3=12.  

Rizikos galimas (hipotetinis) poveikis vertinamas kaip 

kritinis, kai įstaigoje nustatomas Lietuvos Respublikos 

viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo 

pažeidimas, skundas, pareiškimas ar pranešimas kitoms 

atsakingoms institucijoms dėl konkrečiai nurodytų 

korupcinio pobūdžio įstaigos darbuotojo veiksmų, 

padaroma žala reputacijai. 

Tikimybė vertinama kaip vidutinė, nes analizuotu 

laikotarpiu šioje veiklos srityje du darbo ginčai dėl 

konkursų rezultatų baigėsi priimant sprendimus 

įpareigoti NVI iš naujo skelbti konkursus pareigoms 

užimti. 

 

R17 – galimos situacijos, kai personalo poreikis 

planuojamas siekiant asmeninių, o ne viešųjų poreikių 

tenkinimo. 

P=4; T=2; Rizikos lygis: R17=4x2=8.  

Rizikos galimas (hipotetinis) poveikis vertinamas kaip 

kritinis, kai įstaigoje nustatomas Lietuvos Respublikos 

viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo 

pažeidimas, skundas, pareiškimas ar pranešimas kitoms 

atsakingoms institucijoms dėl konkrečiai nurodytų 

korupcinio pobūdžio įstaigos darbuotojo veiksmų, 

padaroma žala reputacijai. 

Tikimybė vertinama kaip žema, nes analizuotu 

laikotarpiu šioje veiklos srityje nustatytas Viešųjų ir 

privačių interesų derinimo įstatymo pažeidimas, kai 

vadovaujančias pareigas einantis asmuo atliko 

tarnybines pareigas dėl sau artimo asmens priėmimo į 

darbą. 

 

Onkologijos krypčių ir gretutinių krypčių 

moksliniai tyrimai ir eksperimentinė plėtra 

(MTEP): 

R1 – galimas duomenų ir infrastruktūros naudojimas, 

siekiant asmeninių, o ne viešųjų poreikių tenkinimo. 

P=4; T=2; Rizikos lygis: R1=4x2=8. 

Rizikos galimas (hipotetinis) poveikis vertinamas kaip 

kritinis, kai įstaigoje nustatomas Lietuvos Respublikos 

viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo 

pažeidimas, skiriama daugiau nei įprastai laiko ir 

priemonių skundams nagrinėti, aiškinti įvykių 

aplinkybėms ir pan., patiriamos papildomos, 

nenumatytos išlaidos, padaroma žala reputacijai. 

Tikimybė vertinama kaip žema, nes analizuotu 

laikotarpiu šioje veiklos srityje NVI Akademinės etikos 

komisija nustatė vieną pažeidimą dėl biomedicininio 

tyrimo vykdymo. 

 

Visuomenės švietimas ir informavimas: 

R6 – galimos situacijos, kai komunikuojama siekiant 

asmeninių, o ne viešųjų poreikių tenkinimo. 

P=4; T=2; Rizikos lygis: R6=4x2=8. 

Rizikos galimas (hipotetinis) poveikis vertinamas kaip 

kritinis, kai įstaigoje nustatomas Lietuvos Respublikos 

viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo 

pažeidimas, skiriama daugiau nei įprastai laiko ir 

priemonių skundams nagrinėti, aiškinti įvykių 

aplinkybėms ir pan., padaroma žala reputacijai. 



 

 

7 

Tikimybė vertinama kaip žema, nes analizuotu 

laikotarpiu šioje veiklos srityje korupcinio pobūdžio 

atvejų nefiksuota, nustatytas vienas nesuderintos 

komunikacijos atvejis. 

 

Informacinių sistemų valdymas ir naudojimas: 

R9 – galimas duomenų ir infrastruktūros naudojimas 

siekiant asmeninių, o ne viešųjų poreikio tenkinimo. 

P=4; T=2; Rizikos lygis: R9=4x2=8. 

Rizikos galimas (hipotetinis) poveikis vertinamas kaip 

kritinis, kai įstaigoje nustatomas Lietuvos Respublikos 

viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo 

pažeidimas, skiriama daugiau nei įprastai laiko ir 

priemonių skundams nagrinėti, aiškinti įvykių 

aplinkybėms ir pan., patiriamos papildomos, 

nenumatytos išlaidos, padaroma žala reputacijai. 

Tikimybė vertinama kaip žema, nes analizuotu 

laikotarpiu šioje veiklos srityje korupcinio pobūdžio 

atvejų nefiksuota, nustatytas vienas asmens duomenų 

saugumo pažeidimas. 

 

Kokybės vadyba: 

R12 – galimos netikslingos, prie NVI tikslų 

įgyvendinimo neprisidedančios išlaidos. 

P=4; T=2; Rizikos lygis: R12=4x2=8. 

Rizikos galimas (hipotetinis) poveikis vertinamas kaip 

kritinis, kai patiriamos papildomos, nenumatytos 

išlaidos. 

Tikimybė vertinama kaip žema, nes analizuotu 

laikotarpiu šioje veiklos srityje korupcinio pobūdžio 

atvejų nefiksuota, NVI vidaus audito metu nustatytas 

neatitikimas (nepakankamai užtikrinama išlaidų, 

patirtų vykdant strateginio veiklos plano programos 

priemones, kontrolė). 

 

Onkologijos srities asmens sveikatos priežiūros 

veikla: 

R5 – galimas medikamentų ir (ar) kitų medicinos 

priemonių naudojimas siekiant asmeninių, o ne viešųjų 

poreikių tenkinimo. 

P=4; T=2; Rizikos lygis: R5=4x2=8. 

Rizikos galimas (hipotetinis) poveikis vertinamas kaip 

kritinis, kai įstaigoje nustatomas Lietuvos Respublikos 

viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo 

pažeidimas, patiriamos papildomos, nenumatytos 

išlaidos, padaroma žala reputacijai. 

Tikimybė vertinama kaip žema, nes analizuotu 

laikotarpiu šioje veiklos srityje korupcinio pobūdžio 

atvejų nefiksuota, NVI vidaus auditų metu nustatytos 

neatitiktys dėl neatnaujintų veiklos dokumentų 

(įsakymų, tvarkos aprašų ir standartinių veiklos 

procedūrų). 

 

R3 – nepagrįstas paslaugų apmokestinimas. 

P=3; T=2; Rizikos lygis: R3=3x2=6. 

Rizikos galimas (hipotetinis) poveikis vertinamas kaip 

pastebimas, kai įstaigoje gaunami kitų institucijų 

paklausimai apie konkrečius atvejus ar situacijas apie 

galimas korupcijos apraiškas (rizikas) arba kontrolės 

veiksmų metu nustatytas ydingas situacijas, 

paveikiama įstaigos veikla – skiriama daugiau nei 

įprastai laiko ir priemonių skundams nagrinėti, aiškinti 

įvykių aplinkybėms ir pan. 



 

 

8 

Tikimybė vertinama kaip žema, nes analizuotu 

laikotarpiu šioje veiklos srityje buvo gautas vienas 

pagrįstas skundas dėl paslaugos apmokestinimo. 

 

Finansų valdymas: 

R13 – galimas teisės aktų reikalavimų dėl finansinės 

apskaitos tvarkymo nevykdymas. 

P=3; T=2; Rizikos lygis: R13=3x2=6. 

Rizikos galimas (hipotetinis) poveikis vertinamas kaip 

pastebimas, kai gaunami kitų institucijų paklausimai 

apie konkrečius atvejus ar situacijas apie galimas 

korupcijos apraiškas (rizikas) arba kontrolės veiksmų 

metu nustatytas ydingas situacijas. 

Tikimybė vertinama kaip žema, nes analizuotu 

laikotarpiu šioje veiklos srityje korupcinio pobūdžio 

atvejų nefiksuota, NVI vidaus auditų metu nustatyti 

neatitikimai (neparengta finansinės apskaitos operacijų 

registravimo ir vertinimo tvarka, NVI sąskaitų planas 

neatitinka realiai NVI finansinėje apskaitoje 

naudojamų sąskaitų, neatnaujintos tam tikros vidinės 

tvarkos po nacionalinių teisės aktų pasikeitimų, 

skyriuje esančio ūkinio inventoriaus apskaitos 

duomenų neatitikimas su Finansų ir ekonomikos 

skyriaus duomenimis). 

 

4.3. Žalias rizikingumo lygis (žemėjančia tvarka nuo 

didžiausio balo) 

Onkologijos krypčių ir gretutinių krypčių 

moksliniai tyrimai ir eksperimentinė plėtra 

(MTEP): 

R2 – galimas tendencingas informacijos apie 

vykstančius klinikinius tyrimus pateikimas bei pacientų 

įtraukimas (pvz. gali būti pateikiama informacija ne 

apie visus vykstančius tyrimus, tendencingai pasiūloma 

dalyvauti būtent konkrečiame tyrime, kuriame yra 

darbuotojo interesas). 

P=4; T=1; Rizikos lygis: R2=4x1=4. 

Rizikos galimas (hipotetinis) poveikis vertinamas kaip 

kritinis, kai įstaigoje nustatomas Lietuvos Respublikos 

viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo 

pažeidimas. 

Tikimybė vertinama kaip labai žema, nes analizuotu 

laikotarpiu šioje veiklos srityje korupcinio pobūdžio 

atvejų nefiksuota. 

 

Onkologijos srities asmens sveikatos priežiūros 

veikla: 

R4 – galimas nepagrįstas paslaugų (ne)suteikimas, 

paslaugos suteikimas ne eilės tvarka (registracijos 

eiliškumo nesilaikymas). 

P=4; T=1; Rizikos lygis: R4=4x1=4. 

Rizikos galimas (hipotetinis) poveikis vertinamas kaip 

kritinis, kai įstaigoje nustatomas Lietuvos Respublikos 

viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo 

pažeidimas, skundas, pareiškimas ar pranešimas kitoms 

atsakingoms institucijoms dėl konkrečiai nurodytų 

korupcinio pobūdžio įstaigos darbuotojo veiksmų, 

padaroma žala reputacijai. 

Tikimybė vertinama kaip labai žema, nes analizuotu 

laikotarpiu šioje veiklos srityje korupcinio pobūdžio 

atvejų nefiksuota. 

 

Populiacinio Vėžio registro tvarkymas: 

R7 – galimas duomenų ir infrastruktūros naudojimas 

siekiant asmeninių, o ne viešųjų poreikio tenkinimo. 



 

 

9 

P=4; T=1; Rizikos lygis: R7=4x1=4. 

Rizikos galimas (hipotetinis) poveikis vertinamas kaip 

kritinis, kai įstaigoje nustatomas Lietuvos Respublikos 

viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo 

pažeidimas, skiriama daugiau nei įprastai laiko ir 

priemonių skundams nagrinėti, aiškinti įvykių 

aplinkybėms ir pan., patiriamos papildomos, 

nenumatytos išlaidos, padaroma žala reputacijai. 

Tikimybė vertinama kaip labai žema, nes analizuotu 

laikotarpiu šioje veiklos srityje korupcinio pobūdžio 

atvejų nefiksuota. 

 

Žmogaus biologinės medžiagos ir medicininės 

informacijos tvarkymas (biobanko veikla): 

R8 – galimas duomenų ir infrastruktūros naudojimas 

siekiant asmeninių, o ne viešųjų poreikio tenkinimo. 

P=4; T=1; Rizikos lygis: R8=4x1=4. 

Rizikos galimas (hipotetinis) poveikis vertinamas kaip 

kritinis, kai įstaigoje nustatomas Lietuvos Respublikos 

viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo 

pažeidimas, skiriama daugiau nei įprastai laiko ir 

priemonių skundams nagrinėti, aiškinti įvykių 

aplinkybėms ir pan., patiriamos papildomos, 

nenumatytos išlaidos, padaroma žala reputacijai. 

Tikimybė vertinama kaip labai žema, nes analizuotu 

laikotarpiu šioje veiklos srityje korupcinio pobūdžio 

atvejų nefiksuota. 

 

Projektinių veiklų organizavimas ir vykdymas: 

R10 – galimos situacijos, kai perkamos ne tos prekės / 

paslaugos, kurios suplanuotos įsigyti arba perkamos 

didesnės vertės prekės / paslaugos, nei suplanuotas 

turimas biudžetas. 

P=4; T=1; Rizikos lygis: R10=4x1=4. 

Rizikos galimas (hipotetinis) poveikis vertinamas kaip 

kritinis, kai patiriamos papildomos, nenumatytos 

išlaidos. 

Tikimybė vertinama kaip labai žema, nes analizuotu 

laikotarpiu šioje veiklos srityje korupcinio pobūdžio 

atvejų nefiksuota. 

 

R11 – galimas duomenų ir infrastruktūros naudojimas 

siekiant asmeninių, o ne viešųjų poreikių tenkinimo. 

P=4; T=1; Rizikos lygis: R11=4x1=4. 

Rizikos galimas (hipotetinis) poveikis vertinamas kaip 

kritinis, kai įstaigoje nustatomas Lietuvos Respublikos 

viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo 

pažeidimas, skundas, pareiškimas ar pranešimas kitoms 

atsakingoms institucijoms dėl konkrečiai nurodytų 

korupcinio pobūdžio įstaigos darbuotojo veiksmų, 

padaroma žala reputacijai. 

Tikimybė vertinama kaip labai žema, nes analizuotu 

laikotarpiu šioje veiklos srityje korupcinio pobūdžio 

atvejų nefiksuota. 

 

Personalo valdymas: 

R20 – galimas NVI poreikio neatitinkantis specialistų 

tobulinimo planavimas atskiriems padaliniams / 

darbuotojams, asmeninių poreikių tenkinimas 

planuojant tobulinimosi temas. 

P=4; T=1; Rizikos lygis: R20=4x1=4. 

Rizikos galimas (hipotetinis) poveikis vertinamas kaip 

kritinis, kai įstaigoje nustatomas Lietuvos Respublikos 



 

 

10 

viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo 

pažeidimas, skundas, pareiškimas ar pranešimas kitoms 

atsakingoms institucijoms dėl konkrečiai nurodytų 

korupcinio pobūdžio įstaigos darbuotojo veiksmų. 

Tikimybė vertinama kaip labai žema, nes analizuotu 

laikotarpiu šioje veiklos srityje korupcinio pobūdžio 

atvejų nefiksuota. 

 

R21 – galimas išskirtinių sąlygų sudarymas tam tikroms 

mokymo įstaigoms, išskirtinių sąlygų sudarymas kai 

kuriems studentams, organizuojant studentų, rezidentų 

ir sveikatos priežiūros specialistų mokymą NVI. 

P=4; T=1; Rizikos lygis: R21=4x1=4. 

Rizikos galimas (hipotetinis) poveikis vertinamas kaip 

kritinis, kai įstaigoje nustatomas Lietuvos Respublikos 

viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo 

pažeidimas, skundas, pareiškimas ar pranešimas kitoms 

atsakingoms institucijoms dėl konkrečiai nurodytų 

korupcinio pobūdžio įstaigos darbuotojo veiksmų, 

padaroma žala reputacijai. 

Tikimybė vertinama kaip labai žema, nes analizuotu 

laikotarpiu šioje veiklos srityje korupcinio pobūdžio 

atvejų nefiksuota. 

 

Kita informacija 

5. Pasiūlymai dėl nustatytų rizikų mažinimo priemonių 

taikymo 

 

1. Įgyvendinti STT išvadoje dėl korupcijos rizikos 

analizės viešųjų pirkimų procese ir tiekėjų teikiamos 

paramos administravimo srityje NVI pateiktų 

rekomendacinio pobūdžio pasiūlymus. 

2. Įgyvendinti NVI išvadoje dėl korupcijos 

pasireiškimo tikimybės nustatymo tarnybinio 

transporto naudojimo srityje nustatytas korupcijos 

rizikos ir (ar) rizikos veiksnių mažinimo ar pašalinimo 

priemones. 

3. Parengti gaires dėl interesų konfliktų valdymo NVI 

ir jas pristatyti darbuotojams. 

4. Darbo apmokėjimo tvarkoje reglamentuoti visų 

pareigybių darbo užmokesčio apskaičiavimo tvarką.  

5. Organizuoti paskaitą ir / ar atmintinę akademinės 

etikos ir biomedicininių tyrimų reikalavimų klausimais. 

6. Organizuoti paskaitą ir / ar atmintinę išorinės 

komunikacijos derinimo proceso NVI pristatymui. 

7. Peržiūrėti ir esant poreikiui atnaujinti veiklos srities 

vidinius teisės aktus, suderinant juos su aukštesnės 

galios teisės aktais. 

6. Kitos pastabos - 

7. Priedai Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo išvados 

priedas Nr. 1, 4 lapai. 

Išvadą parengęs asmuo: 

Vyriausioji specialistė (korupcijai atsparios aplinkos 

kūrimui) Vilma Gudavičienė 

 

 

 

(parašas) 

______________ 

 

 

 

 


